
Выпуск №6 от 18 мая 

 

 
 

 

ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Официальное опубликование 

 

 

2023 

Автор: Власова В.Ю. 

Администрация сельского поселения 

Абашево 

18.05.2023 

АБАШЕВСКИЙ    ВЕСТНИК 

сайт: http://asp-abashevo.ru/ 

вконтакте: https://vk.com/club210700006  

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

тел. 8 (846-77) 9-55-89 

http://asp-abashevo.ru/
https://vk.com/club210700006
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Выпуск №6 от 18 мая 

 

       

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

четвертого  созыва 

Россия, 445599, с. Абашево , ул. Озерная д. 1, тел./факс  8(846)77-9-55-89 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от «03» мая 2023г.                                                          № 93 

 

   О внесении изменений в решение Собрания представителей  № 18/8                        

от 25.11.2020(в редакции решения Собрания представителей № 89а от 27.02.2023г) 

«О возмещении вреда, причиняемого  тяжеловесными транспортными средствами 

при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области»  

 

В соответствии со статьей 31 

Федерального закона от 08.11.2007 № 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

31.01.2020 № 67 «Об утверждении 

Правил возмещения вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными 

средствами, об изменении и признании 

утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 

15.04.2022 № 92–ФЗ « О внесении 

изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области, Собрание представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области решило: 

 

1. Внести  изменения в решение 

Собрание представителей сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области № 18/8 от 25.11.2020(в редакции 

решения  Собрания представителей № 

89а от 27.02.2023) «О возмещении вреда, 

причиняемого тяжеловесными 

транспортными средствами при 

движении по автомобильным дорогам 

местного значения сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области» 

согласно которому приложение  к 

https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/3109
https://internet.garant.ru/#/document/73495159/entry/0


Выпуск №6 от 18 мая 

 
решению № 89а от 27.02.2023, таблицу 

1,2,3,4 изложить в редакции согласно 

приложению к новому решению. 

4. Опубликовать настоящее 

решение в газете «Абашевский Вестник» 

и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по адресу: http://asp-

abashevo.ru/. 

5. Настоящее решение вступает в 

силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением 

настоящего решения возложить на Главу 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области                                                                         

Л.Н. Горбачева 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  

Самарской области                                                                        

Г.А. Шабавнина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск №6 от 18 мая 

 
Приложение  

 к решению Собрания представителей 

сельского поселения  Абашево 

 муниципального района Хворостянский Самарской области 

от « 03 » мая 2023 № 93 

 

 

 

 Таблица 1 

 

Исходное значение 

размера вреда, причиняемого транспортными 

средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок 

для автомобильной дороги на 5 процентов и постоянные 

коэффициенты для автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский Самарской области  

 

 

Нормативная (расчетная) осевая 
нагрузка, тонн/ось 

Рисх., руб./100 
км 

Постоянные коэффициенты 

a b 

6 8500 7,3 0,27 

10 1840 37,7 2,4 

11,5 840 39,5 2,7 

 

Показатели 

размера вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении 

таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

 

 



Выпуск №6 от 18 мая 

 
Таблица 2 

 

 

Размер 

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, 

при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский Самарской области,  

рассчитанным под осевую нагрузку 10 т, от превышения допустимых нагрузок на 

каждую ось транспортного средства 

 

 

Превышение фактических нагрузок на 

ось транспортного средства над 

допустимыми 

(процентов) 

Размер вреда (рублей на 100 км) 

свыше 10 до 11 1288 

от 11 (включительно) до 12 1344 

от 12 (включительно) до 13 1404 

от 13 (включительно) до 14 1469 

от 14 (включительно) до 15 1539 

от 15 (включительно) до 16 1614 

от 16 (включительно) до 17 1694 

от 17 (включительно) до 18 1778 

от 18 (включительно) до 19 1867 

от 19 (включительно) до 20 1961 

от 20 (включительно) до 21 2059 

от 21 (включительно) до 22 2162 

от 22 (включительно) до 23 2270 

от 23 (включительно) до 24 2382 

от 24 (включительно) до 25 2499 

от 25 (включительно) до 26 2620 

от 26 (включительно) до 27 2746 

от 27 (включительно) до 28 2876 



Выпуск №6 от 18 мая 

 

от 28 (включительно) до 29 3011 

от 29 (включительно) до 30 3150 

от 30 (включительно) до 31 3294 

от 31 (включительно) до 32 3443 

от 32 (включительно) до 33 3595 

от 33 (включительно) до 34 3753 

от 34 (включительно) до 35 3914 

от 35 (включительно) до 36 4081 

от 36 (включительно) до 37 4251 

от 37 (включительно) до 38 4426 

от 38 (включительно) до 39 4606 

от 39 (включительно) до 40 4789 

от 40 (включительно) до 41 4978 

от 41 (включительно) до 42 5170 

от 42 (включительно) до 43 5367 

от 43 (включительно) до 44 5569 

от 44 (включительно) до 45 5774 

от 45 (включительно) до 46 5984 

от 46 (включительно) до 47 6199 

от 47 (включительно) до 48 6417 

от 48 (включительно) до 49 6640 

от 49 (включительно) до 50 6868 

от 50 (включительно) до 51 7099 

от 51 (включительно) до 52 7335 

от 52 (включительно) до 53 7576 

от 53 (включительно) до 54 7820 

от 54 (включительно) до 55 8069 

от 55 (включительно) до 56 8322 

от 56 (включительно) до 57 8579 

от 57 (включительно) до 58 8841 



Выпуск №6 от 18 мая 

 

от 58 (включительно) до 59 9107 

от 59 (включительно) до 60 9377 

от 60 (включительно) и выше  

рассчитывается по формулам, приведенным в 

методике расчета размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами 

при движении по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения 

сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск №6 от 18 мая 

 
Таблица 3 

Размер 

вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении 

таких транспортных средств по автомобильным дорогам  

общего пользования местного значения сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский Самарской области, рассчитанным на 

нормативную (расчетную) 

осевую нагрузку 11,5 тонн/ось, вследствие превышения 

допустимых осевых нагрузок на каждую ось 

транспортного средства 

  

 

Превышение допустимых осевых нагрузок 
на ось транспортного средства (процентов) 

Размер вреда (рублей на 100 км) 

свыше 10 до 11 550 

от 11 (включительно) до 12 568 

от 12 (включительно) до 13 587 

от 13 (включительно) до 14 608 

от 14 (включительно) до 15 631 

от 15 (включительно) до 16 655 

от 16 (включительно) до 17 680 

от 17 (включительно) до 18 707 

от 18 (включительно) до 19 736 

от 19 (включительно) до 20 766 

от 20 (включительно) до 21 797 

от 21 (включительно) до 22 830 

от 22 (включительно) до 23 865 

от 23 (включительно) до 24 900 

от 24 (включительно) до 25 938 



Выпуск №6 от 18 мая 

 

от 25 (включительно) до 26 977 

от 26 (включительно) до 27 1017 

от 27 (включительно) до 28 1059 

от 28 (включительно) до 29 1102 

от 29 (включительно) до 30 1147 

от 30 (включительно) до 31 1193 

от 31 (включительно) до 32 1240 

от 32 (включительно) до 33 1289 

от 33 (включительно) до 34 1339 

от 34 (включительно) до 35 1391 

от 35 (включительно) до 36 1444 

от 36 (включительно) до 37 1499 

от 37 (включительно) до 38 1555 

от 38 (включительно) до 39 1613 

от 39 (включительно) до 40 1671 

от 40 (включительно) до 41 1732 

от 41 (включительно) до 42 1793 

от 42 (включительно) до 43 1856 

от 43 (включительно) до 44 1921 

от 44 (включительно) до 45 1987 

от 45 (включительно) до 46 2054 

от 46 (включительно) до 47 2123 

от 47 (включительно) до 48 2193 

от 48 (включительно) до 49 2264 

от 49 (включительно) до 50 2337 



Выпуск №6 от 18 мая 

 

от 50 (включительно) до 51 2411 

от 51 (включительно) до 52 2487 

от 52 (включительно) до 53 2564 

от 53 (включительно) до 54 2642 

от 54 (включительно) до 55 2722 

от 55 (включительно) до 56 2803 

от 56 (включительно) до 57 2885 

от 57 (включительно) до 58 2969 

от 58 (включительно) до 59 3054 

от 59 (включительно) до 60 3140 

от 60 (включительно) и выше  

рассчитывается по формулам, приведенным в 

методике расчета размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами, 

предусмотренной приложением к Правилам 

возмещения вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами, 

утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.01.2020 N 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D98DF2733D8DE899A415DEB4538D38F02FA7C8B320B5FD50C8E84483F57DD2FC404B83733E2FD9FF9018EDD8EA530238BAA771E5187478E8QAk9H


Выпуск №6 от 18 мая 

 
Таблица 4 

 

Размер 

вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении 

таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения сельского поселения Абашево 
муниципального района Хворостянский Самарской области вследствие 

превышения допустимой 

массы транспортного средства 

 

Превышение допустимой массы 
транспортного средства (процентов) 

Размер вреда (рублей на 100 км) 

свыше 10 до 11 4025 

от 11 (включительно) до 12 4082 

от 12 (включительно) до 13 4140 

от 13 (включительно) до 14 4198 

от 14 (включительно) до 15 4256 

от 15 (включительно) до 16 4313 

от 16 (включительно) до 17 4371 

от 17 (включительно) до 18 4429 

от 18 (включительно) до 19 4487 

от 19 (включительно) до 20 4544 

от 20 (включительно) до 21 4602 

от 21 (включительно) до 22 4660 

от 22 (включительно) до 23 4718 

от 23 (включительно) до 24 4775 

от 24 (включительно) до 25 4833 

от 25 (включительно) до 26 4891 

от 26 (включительно) до 27 4949 



Выпуск №6 от 18 мая 

 

от 27 (включительно) до 28 5006 

от 28 (включительно) до 29 5064 

от 29 (включительно) до 30 5122 

от 30 (включительно) до 31 5180 

от 31 (включительно) до 32 5237 

от 32 (включительно) до 33 5295 

от 33 (включительно) до 34 5353 

от 34 (включительно) до 35 5411 

от 35 (включительно) до 36 5468 

от 36 (включительно) до 37 5526 

от 37 (включительно) до 38 5584 

от 38 (включительно) до 39 5642 

от 39 (включительно) до 40 5699 

от 40 (включительно) до 41 5757 

от 41 (включительно) до 42 5815 

от 42 (включительно) до 43 5873 

от 43 (включительно) до 44 5930 

от 44 (включительно) до 45 5988 

от 45 (включительно) до 46 6046 

от 46 (включительно) до 47 6104 

от 47 (включительно) до 48 6161 

от 48 (включительно) до 49 6219 

от 49 (включительно) до 50 6277 

от 50 (включительно) до 51 6335 

от 51 (включительно) до 52 6392 



Выпуск №6 от 18 мая 

 

от 52 (включительно) до 53 6450 

от 53 (включительно) до 54 6508 

от 54 (включительно) до 55 6566 

от 55 (включительно) до 56 6623 

от 56 (включительно) до 57 6681 

от 57 (включительно) до 58 6739 

от 58 (включительно) до 59 6797 

от 59 (включительно) до 60 6854 

от 60 (включительно) и выше рассчитывается по формулам, приведенным в 
методике расчета размера вреда, причиняемого 
тяжеловесными транспортными средствами, 
предусмотренной приложением к Правилам 
возмещения вреда, причиняемого 
тяжеловесными транспортными средствами, 
утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.01.2020 N 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D98DF2733D8DE899A415DEB4538D38F02FA7C8B320B5FD50C8E84483F57DD2FC404B83733E2FD9FF9018EDD8EA530238BAA771E5187478E8QAk9H


Выпуск №6 от 18 мая 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 
Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 8 от  11 мая 2023 года 

     О присвоении адресов участкам, образованным 

      в результате раздела земельного участка 

      63:34:0603002:113 

 

Рассмотрев заявление гр. Немчиновой Марины Александровны о разделе 

земельного участка, ранее поставленного на ГКУ,  руководствуясь п.1,2 ст.11.4 

Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости" и  Уставом сельского поселения 

Абашево, 

постановляю: 

 

1. Разделить земельный участок с кадастровым номером 63:34:0603002:113, 

общей площадью 3249 кв.м из земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства, по адресу: Самарская область, Хворостянский район, д. 

Толстовка, ул. Речная, 24 и присвоить следующие адреса, образованным  в 

результате раздела, земельным участкам: 

- 1-й участок, площадью 2249 кв.м из земель населенных пунктов, для ведения 

личного подсобного хозяйства, по адресу: Самарская область, Хворостянский 

район, д. Толстовка, ул. Речная, земельный участок 24 (с расположенным на нем  

ОКС – 63:34:0603002:130); 

- 2-й участок, площадью 1000 кв.м из земель населенных пунктов, для ведения 

личного подсобного хозяйства, по адресу: Самарская область, Хворостянский 

район, д. Толстовка, ул. Речная. 

2.  Утвердить  адреса 2-х земельных участков, образованных в результате раздела 

земельного участка с кадастровым номером  63:34:0603002:113. 

 

Глава сельского поселения Абашево                     Г.А. Шабавнина 

 

 



Выпуск №6 от 18 мая 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

четвертого  созыва 

Россия, 445599, с. Абашево , ул. Озерная д. 1, тел./факс  8(846)77-9-55-89 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

             РЕШЕНИЕ 

 

 

17 мая 2023 г.                                                                                      № 94 

 

О предварительном одобрении проекта решения Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области «О внесении изменений 

в Устав сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области» и вынесении проекта 

на публичные слушания 

 

В соответствии со статьями 28 и 44 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  

Собрание представителей сельского 

поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1.  Предварительно одобрить проект решения 

Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области» 

(приложение к настоящему решению). 

2.  В целях обсуждения проекта решения 

Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области» провести 

на территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области публичные слушания в 

соответствии с Порядком организации и 

проведения публичных слушаний в сельском 

поселении Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области, 

утвержденным решением Собрания 

представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области от 

10.02.2010 № 108. 

3.  Срок проведения публичных слушаний 

составляет 20 (двадцать) дней с 30 мая 2023 

года по 18 июня 2023 года. 

4.  Обсуждение проекта решения Собрания 

представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области», а также 

учет представленных жителями поселения и 

иными заинтересованными лицами 

замечаний и предложений по проекту 



Выпуск №6 от 18 мая 

 
решения Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области» 

осуществляется в соответствии с Порядком 

организации и проведения публичных 

слушаний в сельском поселении Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области, утвержденным решением 

Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области от 

10.02.2010 № 108. 

5.  Органом, уполномоченным на 

организацию и проведение публичных 

слушаний в соответствии с настоящим 

решением, является Собрание 

представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области. 

6.  Место проведения публичных слушаний 

(место ведения протокола публичных 

слушаний) – 445599, Самарская область, 

Хворостянский район, село Абашево, ул. 

Озерная, д. 1. 

7.  Мероприятие по информированию 

жителей поселения по вопросу обсуждения 

проекта решения Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области «О внесении изменений в 

Устав сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области» состоится 31 мая 2023 

года в 17.00 часов по адресу: 445599, 

Самарская область, Хворостянский район, 

село Абашево, ул. Озерная, д. 1. 

8.  Назначить лицом, ответственным за 

ведение протокола публичных слушаний и 

протокола мероприятия по информированию 

жителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский по 

вопросу публичных слушаний, специалиста 

администрации сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области Власову 

Валентину Юрьевну. 9.  Принятие замечаний 

и предложений по вопросам публичных 

слушаний, поступивших от жителей 

поселения и иных заинтересованных лиц, 

осуществляется по адресу, указанному в 

пункте 6 настоящего решения, в рабочие дни 

с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 

часов. Письменные замечания и предложения 

подлежат приобщению к протоколу 

публичных слушаний. 

10.  Прием замечаний и предложений по 

вопросу публичных слушаний оканчивается 

15 июня 2023 года. 

11.  Опубликовать настоящее решение, 

проект решения Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области «О внесении изменений в 

Устав сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области» (приложение к 

настоящему решению) в газете «Абашевский 

вестник» и на сайте администрации сельского 

поселение Абашево  http://asp-abashevo.ru/.  

12.  Настоящее решение вступает в силу со 

дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  

Самарской области                                                             

   Л.Н. Горбачева           

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  

Самарской области                                                                      

Г.А. Шабавнина 

http://asp-abashevo.ru/


Выпуск №6 от 18 мая 

 
 

Приложение 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский 

Самарской области 

от 17 мая 2023 г. № 94 

ПРОЕКТ 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

четвертого  созыва 

Россия, 445599, с. Абашево , ул. Озерная д. 1, тел./факс  8(846)77-9-55-89 

 

                                                                                                                                    

  РЕШЕНИЕ 

 

     «__» __________ 2023 г.                                                    № ____ 

 

О внесении изменений в Устав сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области 

 
В соответствии со статьей 44 

Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с учетом 

заключения о результатах публичных 

слушаний по проекту решения Собрания 

представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» от __________ 2023 года,  

Собрание представителей сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области 

 РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Устав 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области, принятый решением 

Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области от 28.05.2014 № 60/32 (далее – 

Устав): 

1) в пункте 4 статьи 14 Устава слова 

«избирательную комиссию, указанную в 

статье 48 настоящего Устава, которая со 

дня обращения и инициативной группы 

действует в качестве комиссии местного 

референдума» заменить словами 

«комиссию, организующую подготовку и 

проведение местного референдума,»;  



 
2) в пунктах 1 и 3 статьи 15 Устава слова 

«избирательная комиссия, указанная в 

статье 48 настоящего Устава, « в 

соответствующих падежах заменить 

словами «комиссия, организующая 

подготовку и проведение местного 

референдума,» в соответствующих 

падежах; 

3) в пункте 4 статьи 16 Устава слова 

«избирательной комиссии, указанной в 

статье 48 настоящего Устава,» заменить 

словами «комиссии, организующей 

подготовку и проведение местного 

референдума,»; 

4) в пункте 6 статьи 19 Устава слова 

«избирательной комиссией, указанной в 

статье 48 настоящего Устава,» заменить 

словами «комиссией, организующей 

подготовку и проведение выборов в 

органы местного самоуправления,»; 

5) в пунктах 5 – 7, 12 статьи 21 Устава 

слова «избирательная комиссия, 

указанная в статье 48 настоящего 

Устава» в соответствующих падежах 

заменить словами «комиссия, 

организующая подготовку и проведение 

выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума,» 

в соответствующих падежах; 

6) пункт 2 статьи 25.1 

Устава изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного 

пункта назначается Собранием 

представителей поселения по 

представлению схода граждан сельского 

населенного пункта. Староста сельского 

населенного пункта назначается из числа 

граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории данного 

сельского населенного пункта и 

обладающих активным избирательным 

правом, либо граждан Российской 

Федерации, достигших на день 

представления сходом граждан 18 лет и 

имеющих в собственности жилое 

помещение, расположенное на 

территории данного сельского 

населенного пункта.»; 

7) пункт 1 статьи 38 Устава дополнить 

подпунктом 10.2 следующего 

содержания: 

«10.2) отсутствия депутата без 

уважительных причин на всех заседаниях 

Собрания представителей поселения в 

течение шести месяцев подряд;»; 

8) статьи 48 – 50 Устава признать 

утратившими силу; 

9) в пункте 2 статьи 52 Устава слова «, 

избирательной комиссии поселения» 

исключить. 

2. Поручить Главе сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

направить настоящее Решение на 

государственную регистрацию в течение 

15 (пятнадцати) дней со дня принятия 

настоящего Решения. 

3. После государственной регистрации 

вносимых настоящим Решением 

изменений в Устав сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

осуществить официальное 

опубликование настоящего Решения в 

газете «Абашевский Вестник» и на сайте 

администрация сельского поселения 

Абашево http://asp-abashevo.ru/.  

4. Настоящее Решение вступает в силу со 

дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  

Самарской области                                                                        

Л.Н. Горбачева 

 

Глава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  

Самарской области                                                                       

Г.А. Шабавнина

http://asp-abashevo.ru/


 

 


